
 

 

COMUNE DI AMELIA 
Provincia di Terni 

P.zza Matteotti, 3 – 05022 Amelia (TR) – CF/PI 00179120555 

PEC: comune.amelia@postacert.umbria.it 

 

SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO 2025/2026 
SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIA I GRADO 

In vigore dal 15.09.2025 
 

ANDATA LINEA A  LINEA B LINEA C LINEA D 
 
SCUOLE PRIMARIE: 
-M. CHIERICHINI 
- J.  ORSINI 
-G. MAMELI (Fornole) 
 
SCUOLA SEC. DI I GRADO: 
-A. VERA 

 

MACCHIE                                             7.15 

Punti di raccolta: 

-VIA DEL COLLE, 128                          7.17 

-BIVIO STR. DI CROCETTA (Coccetta) 7.18  

-VIA DEL COLLE, 79 (ex alimentari)  7.19 

   

-STR. DI CAPO DI SOPRA: 

Incrocio con STR.ZINGARINI             7.32                               

incrocio con STR.PISCIARELLO         7.34                     

 

-STR. DEI CAPPUCCINI: 

BIVIO STR. MONTEPIGLIO                7.40 

BIVIO STR. DI SERTARI                      7.43 

                  

 

-BIVIO STR. SANTA MADDALENA    7.46 

 

AMELIA                                            

-VIA AGOSTINO DI DUCCIO, incrocio 

con VIA BREGNO                               7.52 

- primo incrocio STR. DEL FONDO  7.54 

 
 
 
 
 
INGRESSO A SCUOLA ORE 8.00 

 

COLLICELLO 

STR. DI COLLICELLO, 19             7.20 

 

SAMBUCETOLE                            

-PIAZZA                                        7.25 

-BIVIO CAMPO SPORTIVO         7.27 

-BIVIO CIMITERO                        7.29 

-BIVIO CASALTA                          7.30 

 

CAPITONE                                    7.37 

VIA DELLE SCUOLE  

 

BIVIO STRADA DI CARBENANO 7.40 

 

FOCE                                             

- VIA G. DI CONTE, BIVIO MANNO 

TERRIBILIS                                   7.44 

-ROTONDA DELLA FONTANA   7.45 

   

AMELIA                                        

-VIA ROMA, 135a Prodet          7.52 

-VIA ROMA, Belvedere               7.54 

-VIA ROMA, Carrefour               7.56 

 
 
INGRESSO A SCUOLA ORE 8.00 

1° giro: 
FORNOLE-MONTECAMPANO  

 VIA SINOPOLI: 

-BIVIO STR. DI SACCO                     7.17         

-VIA SINOPOLI,66 (fermata bus)  7.18 

- MONTECAMPANO Acquedotto  7.20 

-BIVIO STR. DI MONTORO             7.24 

-BIVIO STR. DEGLI ZOPPI               7.25 

 

INGRESSO VIAGGIANTI MAMELI  7.30 

INGRESSO VIAGGIANTI AMELIA 

Chierichini e Sec. I Grado              7.37 

(Servizio di PRESCUOLA)    

 

 

2° giro: 
-Str. Amerina SS205  

Chiesa di S. Maria (Fermata bus)  7.45  

 

FORNOLE 

-VIA GATTI, 2a (sotto FARMACIA)     7.48 

-PIAZZA DEGLI ARTIGIANI               7.50 

-PIAZZALE Distributore Innocenzi  7.53 

 

 

INGRESSO MAMELI                          7.55 

INGRESSO SCUOLE Amelia              8.00 

 

PORCHIANO  

-BIVIO PORCHIANO (fermata bus)  7.20 

-PIAZZA III NOVEMBRE                     7.23 

-STR. DI PALLICCIO (SP 86)               7.26  

-STR. DELLE ROTE                              7.28            

-STR. ZAMPONARE                            7.30 

 

- SP31: BIVIO PENNA (fermata bus) 7.35 

 

AMELIA 

- SP31, STRADA AMELIA-GIOVE  

(Bivio Veterinario)                                7.42 

-BIVIO C.A. DALLA CHIESA (Trullo)     7.44 

-VIA ALDO MORO (Casa del Sole)      7.45 

-Piazzale ROTONDA DELLE NAZIONI 7.46 

-STR. DI PALAZZONE  

Fronte ingresso autorimessa                7.48 

-VIA EUROPA Fronte cartoleria            7.51 

- STR. DELLA RIVETTA                          7.53 

 

-VIA RIMEMBRANZE, 145                   7.55 

 

 

 

 

INGRESSO A SCUOLA ORE 8.00 

mailto:comune.amelia@postacert.umbria.it


 

 

COMUNE DI AMELIA 
Provincia di Terni 

P.zza Matteotti, 3 – 05022 Amelia (TR) – CF/PI 00179120555 

PEC: comune.amelia@postacert.umbria.it 

 

RITORNO 1 LINEA A  LINEA B LINEA C LINEA D 
 

-SCUOLA PRIMARIA 

MAMELI FORNOLE 

uscita viaggianti  

ore 13.15 

 
 
-SCUOLA PRIMARIA  
JOLE ORSINI  
uscita viaggianti ore 13.24 
(viaggianti Jole Orsini in 
direz. Fornole – uscita ore 

13.38 Linea A) 
 
 
- SCUOLA SEC. DI I GRADO 
A. VERA 
Uscita viaggianti 
LINEA A             ore 13.40 
LINEE B-C-D      ore 13.32 

1° giro: 
PRIMARIA Mameli Fornole 
 
FORNOLE  
PIAZZA DEGLI ARTIGIANI                13.17 
  
VIA SINOPOLI, 66 (fermata bus)   13.22 
 
MONTECAMPANO  
Acquedotto                                      13.23 
Via Ambrosoli,10                            13.24 
 
AMELIA (martedì e venerdì) 
-STR. AMERINA (SS 205),  
Bivio Str. Ponte di Santa Maria     13.30 
-P.ZZA XXI SETTEMBRE (Mura)      13.33 
_______________________________ 
2° giro: 
PRIMARIE e SEC. I GRADO Amelia  
 
FORNOLE 
-P.ZZA DEGLI ARTIGIANI               13.48 
 
VIA SINOPOLI: 
-BIVIO STR.ZOPPI                           13.50 
-BIVIO A. CEDERNA                        13.51 
-VIA SINOPOLI, 66 (fermata bus) 13.55 
 
MONTECAMPANO Acquedotto   13.56 

  

 
AMELIA 
- STR. DELLA RIVETTA              13.35 

 
-VIA ROMA:                               
Campo sportivo                        13.38 
Distributore Eni station           13.39 
 
-STR. DEL FONDO                    13.41 
-VIA A. DI DUCCIO, incrocio con Via 
Bregno                                      13.43 
 
FOCE                                         
- VIA G. DI CONTE, BIVIO MANNO 

TERRIBILIS                                13.50 

 
 CAPITONE                                

- VIA DELLE SCUOLE               13.55 

 
SAMBUCETOLE 
-BIVIO CASALTA                      14.02                 
-BIVIO CAMPO SPORTIVO     14.03 
-PIAZZA PAESE                        14.05 

 

 
AMELIA  
 

-BIVIO STR. SANTA MADDALENA 13.40 

 

- STR. DEI CAPPUCCINI, BIVIO STR. 
MONTEPIGLIO                                13.45 
 
- STR. DI CAPODISPRA, BIVIO STR. 
ZINGARINI                                       13.55 
 
 
MACCHIE  
-VIA DEL COLLE, 128                     14.05 
-BIVIO STR. DI COCCETTA            14.07 
-PIAZZA ZARA                                14.10 

 

 
AMELIA 
-Piazzale ROTONDA delle NAZIONI  13.34 

- STR. DI PALAZZONE                          13.36 

- BIVIO STR. Di PETTORELLA              13.38 

- BIVIO STR.CAMERATA (fermata bus)  13.40 
- STRADA AMELIA-GIOVE  
Bivio Veterinario                                 13.42                
 
 
PORCHIANO  
-STR. ZAMPONARE                             13.54 

-STR. DELLE ROTE                               13.56 

-STR. DI PALLICCIO                             13.58 

-BIVIO PORCHIANO (fermata bus)   14.03  

 

mailto:comune.amelia@postacert.umbria.it


 

 

COMUNE DI AMELIA 
Provincia di Terni 

P.zza Matteotti, 3 – 05022 Amelia (TR) – CF/PI 00179120555 

PEC: comune.amelia@postacert.umbria.it 

 

RITORNO 2 LINEA A  LINEA B LINEA C LINEA D 
 
PRIMARIA CHIERICHINI 
(Tempo Pieno) 
Uscita viaggianti  
ore 15.50 
 
 
PRIMARIA J.ORSINI: 
4 A : rientro MER 
5 A : rientro GIO 
Uscita viaggianti  
ore 15.50 
 
 
SECONDARIA DI I GRADO 
A. VERA:  
rientri MAR e VEN 
Uscita viaggianti 
ore 15.55 
 
 

 

 
AMELIA 
- VIA ALDO MORO: 
fermata bus                                      15.56 
casa del sole                                     15.57 
-Piazzale ROTONDA delle NAZIONI  16.00 

-STR. DI PALAZZONE                        16.01 
 
SP31, STRADA AMELIA-GIOVE: 

-Bivio Veterinario                            16.04  

-Ristorante MONTENERO              16.06 
 

-SP31 BIVIO PENNA (fermata bus) 16.12 

 

- BIVIO LOC. SANDONNA                16.15 

 
PORCHIANO 
- STR. ZAMPONARE                         16.18 

- STR. DELLE ROTE                           16.20 

- STR. DI PALLICCIO                         16.22 

- PIAZZA III NOVEMBRE                  16.25 

 

-BIVIO PORCHIANO (fermata bus) 16.28 

 
AMELIA 
VIA ROMA: 
-Campo sportivo                  15.58 
-Belvedere                             16.00 
- Distributore Eni station    16.01 
 
FOCE                                      16.10 
-ROTONDA DELLA FONTANA  
-VIA G. DI CONTE: BIVIO MANNO 
TERRIBILIS                  
 
-BIVIO CAPITONE               16.14 

 

CAPITONE  
VIA DELLE SCUOLE            16.18 
 
SAMBUCETOLE  
- BIVIO STR. CASALTA       16.26 
-BIVIO CIMITERO               16.28 
-PIAZZA                               16.30 
 
COLLICELLO  
STR. DI COLLICELLO, 19     16.34 

 
AMELIA  
-VIA EUROPA Fronte cartoleria      15.56 
-VIA RIMEMBRANZE, 145             15.57 

 
-BIVIO STR. SANTA MADDALENA 16.02 
 
- STR. DEI CAPPUCCINI: 
 BIVIO STRADA DI SERTARI           16.05             
 BIVIO STR. MONTEPIGLIO           16.08 
 
- STR. DI CAPODISPRA 
incrocio con STR.PISCIARELLO    16.13                      

Incrocio con STR.ZINGARINI        16.17 
 
MACCHIE  
-VIA DEL COLLE, 79 (ex alimentari) 16.27 
-BIVIO STR. DI COCCETTA             16.29 
-STR. DI SCALILLI                            16.30 

 
 
 
 
 

 

 
AMELIA  
-STR. Del FONDO                               15.58 
-VIA A. DI DUCCIO incrocio con VIA 
BREGNO                                              16.00 
 
FORNOLE  
-PIAZZALE Distributore Innocenzi    16.06 

-VIA GATTI, 2°a                                  16.08 

-PIAZZA DEGLI ARTIGIANI                 16.10 

 
VIA SINOPOLI: 
-BIVIO STR.ZOPPI                               16.12 
-BIVIO STR. DI MONTORO                16.13 
-BIVIO STR. DI SACCO                        16.17                   
-VIA SINOPOLI, 66 (fermata bus)     16.19 
 
MONTECAMPANO Acquedotto       16.20 
 

 

 16.40 Autorimessa Str. Palazzone 16.50 Autorimessa Str. Palazzone 16.47 Autorimessa Str. Palazzone 16.30 Autorimessa Str. Palazzone 

 

Dalla residenza municipale, 10/09/2025. 

mailto:comune.amelia@postacert.umbria.it

